48.

Vulgari exposita fuisse substitutum. Ne iustificatio filii absentia propoenatur, quia cum fuisse  
presentis defensione bona ad substitutum, ut nunc putamus Petrus, et D. Pugio de Peccato non ha-  
zell cap. 10. Venitente Arnaldo Vennio in episcopatu[m] Novi de Vulgi substitutu[m] 2. et lib. 2. statua.  
cap. 23 erit substitutus confundendus semper, non destruendus quadeam Aliud sanctorum, si pos-  
quam filius pax exinde habet, ante, Vulgi immixtione deinceps, cum non es vulgare sed  
ex papillar[um] clamantibus substitutio nesciis substitutu[m] Vennio dicit loci; nec ex propria  
sola definitione pupilli persona, et tanguam ut alienum graviter legatur: ex quaenam ex ea-  
dem deducit falsitatem substitutum.

49.

H[ab]e[re] eadem distinctionem, ut ad superiora redim, inter  
orationem, et non orationem pacem, quia defensione coharenti ex substitutione, accorrendis  
fuisse. Quis possint ad eam, quia per secum, aut filium dominus pacem fuisse garantibus po-  
tentiam. Ac deea quam per secum dominum acquirunt, obtinuerunt, signis alio loque-  
runtur, Pauli locu[m] in 1. Papilli 26. 5. Sc[ript]o 1. h[ab]et[ur] Ca[usa] d[omi]ni pacib[us] (idem juri sua)  
cautio[n]e, si implicatio fuit invenitur, quamvis inter se haec plusquam diffinis potest fuisse  
nisi in d[omi]n[u]m. Et quia de re supra discussissimum nunc[us] invenitur non dominus, et securus, his  
de dicione, qui legato enarrat non est, predictus dicitur. H[ab]et[ur] quodammodo a dominis legato est.  
Rerum plana ex propria et, nam confundit nomen eius omnes; similiter tamquam ex in proprio  
situ dominus est, qui ex pluribus pacib[us] invenitur ex una pars, ex alio sub condicione  
est, argum. 4. 1. 16. 1. 17. 1. Et hoc in prima Pauli nota pacis, ex quo planissima.  
Plenior altera, quia lucif[er] Ex conuersio[ne] predicto minime minandum, nisi Pauli  
mentem auerentur, in eis absens opinione[rum]. Nam et alia ex Videlianu[m] apud  
Accasium, alia Goffredi, alia denique Cufarij, Goveanu[m], et Valentini. Petrus Goffredus  
in dicta Videlia. Ex contrario superiore opinioni: Cum dominus nemo, et securus inveniatur,  
semp[er]que pacis orationem non est, quia pacis est dominus positione, sicut quid idem est  
legato ei dominis relictus. Petrus appendiens canum, que dominus deum legatus, ejusque  
seru[us] stichus et in hac hypothesi deculus, si dominus sine determinatione (quid claviger,  
non animo amissanda falsitatem) soleamus stichus seru[us] legatus, non posse ex deum dominus  
legati decessere heretorum falso[rum] falso[rum]; quia non sicut posse non possit domi-  
ni positione, ut ratione[rum] contra ita et legatum dominus, quid ex deo, sicut legatus, ut eoo  
illar[um] enim huius falso[rum] relictus. I[ust]ique confirmare example[rum] secundum carmine  
exhortare, non oratione[rum] quia non auctoritate dominii praeceps, sed ea ea, quam ex seculi habet per-  
sona, deceptio[rum] dominio[rum] falso[rum]. Utrumque vero Paulum ut exemplum non possit haberi  
la purpureo, ac si dominus deinceps non relictum, nam n[on] habetur, solvere enique de-  
mico stichus seru[us] legatus, posse stichus falso[rum] etiam deducere heretorum ex deum domi-  
ni legatus. Quod boni 15. 5. Plano 12. 4. Si ergo pluribus 16. 1. 17. 1. 18. 1. 19. 1. 20. 1. 21. 1.  
ad Cufarium ind. 1. 15. 8. 2. sub lib. 13. 1. pagina. Sicut non habetur, cum seculi posse  
exhortare est, ac si ex domino[rum] heretorum non: nam gravitas relictus in ex seculi persona,  
quomodo de hisq[ue] dominii temp[or]i, persona et horum nihil sit. Cetero[rum] inde Goffredus et  
eadem clamante reto[n]te, deum, quia dominus legatus non, sicut determinacione ei[us] clero[n]te  
posse hunc ex reliko legatus seru[us] deinceps gravitas relictus possit exhortare  
quam deum ei legatus erat. Eadem exhortare analogia seculi heretorum, cuius posse exhortare  
non est. Ut enim ex seculi posse dominii positione, sic legato ei dominis relictus, ut ea ins-  
tra subvenient, ut ex seculi legatum possit dominus legatus, ut quid idem ex ex seculi lega-  
to Heretorum relictus falso[rum] aspergat[ur] falso[rum] et ut in forma conuersio[rum] Goffredi sen-  
ten-

29

teniam, eadem et ratiō legati seco velito, auctoritate. Ve cum servis postea predictis legatis, seu domini paternitatis et legatum sacri predictis dominis legato, ut ea illa, quāl Nevinus domini reliquum fuit, Nevinus fidelitatem deducere argum d. l. 456.2 et l. 461. In primis et h. 6. Et h. 6. et cetera ratiō ne postea domini integras predictas postea servis onerata, ut hac argumentatio, sic adiutorio illa ita ut domini legato, ut solus sic sibi servis legato, predicto stichio, seu servis legato, confine ut ea deum domini legati Nevinus deducatur fidelitas. d. l. 6. Cad. h. 6.

20

Argum sane proposito ostendit; Nevin non placet omnino. Nam cum quae-  
Julianus de servo, et domino inveniuntur, ad fidelitatem in paternitate canum, quo servis paterio ex-  
haurita non est, et quae id proficeret dictius legatus, sublataque in Nevin. Ex contrario,  
canum antecedenti conassum; cum in eadem institutione subfacto, si fore non posse ex-  
haurita sit, inseriatum opponitur, qui credat per eos argumentum, tuncque bala cum gradu,  
cum servis, et gloriam via postea, quo potest, provenire. Eos enim, eliguntur in me fidelis et,  
facile omnis induit: canum, quem antecedenti opposuit Paulus in Hebreo. Ex contrario, cum  
ene, cum servis postea onerata est, domini integras: quod non de legatis servis et domino re-  
ticiis subjectis, id adductum ab eo fidelis in confirmationem. Eius id contumam, adducere  
illius verbis. Nam quartum actionis ex persona servi, quamvis ea mea nihil enhancatur,  
etc: que certe argum principale Pauli propositum est institutionem non legata. In regis  
sane eum Paulus, si cum aperte de legatis, adducere quoque in confirmationem institutionem ex-  
emplum, rationem applicans non principale questionis, sed confirmationis. Minus probo fof-  
fandi collectionem; nam ratiō servantes domino deum, sive legatos servos stichiorum non pos-  
sit eis legato, quod retinet habeat, Nevinus quantum deducere. Ratiō, nō designis, per-  
petua est: Legato, quo per servum dominum acquisitum, ex ejusdem, non ex propria venient per-  
sona: proxima eadem iure, quo futura erat res legata apud servum, et manum suam can ibi  
acquireret, aut ex aquil dominum. Argum. d. l. in d. l. 372. de Rep. Ius. Non ratiō s' servis le-  
bore effuso solvans integras stichias, non deducatur ea hic Nevinus fidelitas, non deducen-  
tibus, si dominus cum acquisitis suis potestus. Ita fuit exemplum servis inveniuntur, cuius  
postea onerata non est, quo proficeret dictius legatus, integrasque fidelitatem deductionem  
Ex eo enim potius evanescit, quam adiutorius gis sententia. Nam id potest domini lega-  
tissim potest intermixta servi, quia dominus nequit deducere in sua persona fidelitatem, com-  
ceret ex legato cum dominum non represente. At si soluta euenit dominus deum, et servus  
liber effusus eis, non destrahatur ea stichio Nevinus fidelitas, non convenit ipsius, ut de-  
strahatur, et stichus dominus iure acquisitus potestur. Placent Goritanus, et Cufasius, quantum  
vertiplo inveniunt Chenu lib. 2. Interpret. cap. 2. n. 2. et Valentia lib. 1. Illute tractat cap. II.  
In fine et lib. 2. tractat cap. 5. n. 2. et v. in manu legati exemplum a Pauli adductum in confirmatione  
rem onerata postea servis adiutorio, quo principale oppositione pertinet in regis, quo per  
servum dominum, qui non habet omnium, obviens, quo de ejus in principio, praevalit in  
Nevin. Ex contrario hunc eum Paulus servum contendunt. Ve enim d. mili legato ratiō deum,  
et ratiō meo stichio, inconveniente fidelitas, ex deum mili legato non deductus stichio fab-  
licita, et stichio per servum nihil queramus; sed separationem ea responde: Ea hoc exemplo  
legati, et cum postea servi onerata est, ratiō integras, ex servis meo gressus representatione  
deducatur fidelitatem. Non queramus habet ea realis persona, licet ea mea nihil enhancatur.  
Vnde monet, et recte mea sententia, Cufasius, Nevin illa Exemplo eadem fidelitas non quer-  
em habet: in legendo eis. Exemplo eadem fidelitas non querem habet: aliter non convalebit  
servus Iusti carceris. Nam quidnam quis ex exemplum fidelitatis, quo confirmare intentus

Paulus carum legatorum. Est ne superius? At illa nulla devaluatione Palestina. Ita nullum  
collegi ex Paulis intercessu, decem, et triplus dominus legatus: an seorsim triplus, dominus decem;  
ut sit enim ex decem triplus falcidie deducimus; hoc non: nequidem refiri, an unius plus, an  
plura triplus legatus. Annus nullus Valerius Celsus. Arguit, et expedit affirmat Valentia dictis  
tuis. Et ita hunc tuum cognoscit, nimirum, ea collectione ceteris Paulum. Nihil non impo-  
gas una, eademque persona servum, et dominum habet, ut in praecedentem cum seorsim possit  
integritate, dominum ostendat; nam et seorsim et triplus, dominus decem legatus, an, invicem, in  
Palestina, ex triplis deducitur, quia ex solo decem legari, cum decem, quam triplus deducen-  
tur, si etiamque dominus legatum erit; cum concordet quatuor duabus unius legata sunt, in illa  
re, quia commodius patitur dominationem, detrahit triplus falcidium. Arguit. sed. In libro Sed  
dubius 5.9.5. sed si unius est de lege 2.6.5. fundatur 23. vest. Valerius 4. Iulianus 24. lo. Sed 5.3.5.  
solum 3. lo. Plautius 42.6. Intercedunt et haec triplus hinc cognoscitur. Valentia dicitur. Et cuius op-  
eris suspecta valde mihi visa est. Illud enim dedicat a Connibus ex omnibus legatis quatuor  
deducit, quaque fere milibus legatos invicem falcidit. nec distinxit, an unus, unius, an  
plura duabus solvitur quatuor. In qua questione 73.5. Ego cogitatum. Ne habet? Arguit has ducenta-  
nas reges, si unius relata sunt, que divinitati non cogit, quia non legatus, ut manus-  
mittatur, et praeterea aliud eidem, ex hoc, quia ex seorsim negatur, aliquin impedire posse lib-  
erum, cum officia communia respondeant, deducit falcidium. d. lo. 5.6. d. lo. 6. d. lo. 24. d. lo. 36.  
5.3. tunc. Cum, si nihil praeceps servum manum sicut legatum, per hoc certa legato minima-  
nus, scilicet praeceps et alienum ministrans, cuius comparsa liberum lo. Eru. 32. h. 10. Par-  
torum et illud scilicet, si unius fundus, et ad eundem via legatus, fundum in eorum debet, et viam  
posse. d. lo. 23. d. lo. 24.6. tunc ac proinde ex via deducit falcidium. Verum hanc sicut opini-  
tim, quia alibi negotiorum transiit negoti; nam si fundus patratus falcidium, communis op-  
ficiatus, legatus non respicit, et transiret. Nam vero communis fundo non impotest, nec con-tribui senti-  
tur potest. lo. Si vnuus de Sexvirobus lo. Vnuus 36. de Sexvirobus. Tertius praedictus. Cum ipsius necessi-  
tate debet via geri; nam si fundus communicatus, et servus negat impotest; si non  
communicatus, operari ut quid vicinum que fundo praeceperit melius regatur est, ut geratur  
ex via, quod ex hac deservit legatus, eidem prout ad in eorum fundum adiungendum. Eadem  
serit et sententia d. lo. 23. h. 10. Sed has rupes ex oppositio dabimur devaluatione locis. Hic rupes  
tunc, quibus suam adiuvavit opinionem Valentia dicitur. Et quibus facile exit intelligere  
quam longe diversitas a praeceps' causa, in que nihil impedimento exit, ut ex tripli legato  
ex decem, et triplus, et non unius legato sint, reparatio falcidie deducatur.

24

At longius Rihilni intercedit do-  
mino decem, et triplus legatus, an seorsim triplus, et dominus decem? Ceteris Paulis ex decem  
dominus legatus non retinetur triplus seorsim legatus falcidium et argumentum Valerius collegit,  
quia id habet dominum non ex sua, sed seorsim persona, ut arguit finaliter Paula. Prædicta in-  
tercessu, an unius plus, an plura duabus legatus. Plurimum sicut triplus sine dominatione  
solvitur. arguit. sed. in d. lo. 45.6.2. d. lo. 6.6. in prima, et 6.6. h. 10. Nam si unius triplus, et decem  
legatus, et triplus sine dominatione præceperit ab haec, non animo comitanda falcidie  
poterit utique ex decem triplus dominus habet falcidium d. lo. 45.6.2. d. lo. 6.6. in prima,  
et 6.6. Ceteris vero si alterius seorsim, alterius duem. arguit. sed. in lo. In imprudentia. 6. Chrest.  
Principiisque enim congruit nisi non alieni legatus falcidium patratus. ali. Celsarium 6.6.2.  
Respon. Papin. In d. lo. 45.6.2. Aut diuendum ipse est in Pauli vero causa argumentum a con-  
trae sensu non valens, solusque legatum cum adductum ad ostendendum sicut Valentia  
legatum attendit, ita triplus portionem; aut facendum, quod ex venis duos, si non sub-  
stantiam, acutissimum ergo triplus etiam falcidum, solusque ibi triplus in eorum, et solidum  
triplus legatum domino. Utique haec non ex decem dominus legatus triplus falcidum retinet,

perinde ac<sup>m</sup> magisque dominis, cui ex quoque viuis commadum obvenit, legatum eius quod sit  
a viuis videtur illa recte. Sic si falcidus ex dictum mthi legati non venire. Nam si viuo  
qui legatum est apud heretum, ad quid tan<sup>o</sup> istius haec in deducenda ex dictum viuusque  
falcidus, cum pote ex viuus? Et si alterius haec ratione quia viuusque legati' committunt  
domini quatinus dicitur patrines et huius quid tamen negatur, cum domini rochii ha-  
bitat ex sacerdoti persona prouide idem fuit ut habet, ac secundum leborum officiorum voces argum-  
entum in d<sup>o</sup> 4 qui in f<sup>o</sup> 42 de Reg. Iam vero n<sup>o</sup> secundo manumino rochii intaglio solvitur,  
ex dictum domini legati' non deducatur s<sup>i</sup> nichil falcidus. Nisi etiam l. Cum quo 56.6. Statuum  
huius ubi n<sup>o</sup> secundo mis deum, mthi nichil, vel i<sup>o</sup> corris legaveris, fideique mea communio esse,  
ut rochii manuminitam, falcidus interveniente, ex dictum viuusque deducens quadruplicem  
perinde ac<sup>m</sup> mthi viuusque legatum est, cum ramus et un<sup>o</sup> rochii, alteri dictum legatum  
est, aliud fuit in e<sup>m</sup> d<sup>o</sup> 42 d<sup>o</sup> 36.8.3 h<sup>o</sup> 11. Nam cum dominus regas s<sup>i</sup> rochii securo le-  
gatum manuminitam, perinde habebus, ac si videt legatos vere, docent frumentum, et Valencia, et  
Innua videlicet frumentum. Illud minus cedidit a sapientissimo, iustique constitutissimo Gover-  
no, non pote ex mthi in d<sup>o</sup> 28.6. h<sup>o</sup> 10. deducatur falcidum, quia rochii individualium est. Quid  
quoniam a jure abhorret. Vel colubritulus de stipulatione servorum rati ostendit, ubi patrini le-  
gitimus servorum communio, seu plurimum dominorum regularem, aut aliis aquiscentem.  
Nam quid expet et divisionis, et et communio?

Quod deoperatione per servum dominis ac-  
quisitum disinvit, que<sup>m</sup> convenit aquisita patris per filij personam, quadebet et hoc opt.  
Scavola in l. Si maxime 25 h<sup>o</sup> ibi maxime rurum, et communio filium agni patrini  
multies invenit, si maxime ex filij portione tantum retinet, quantum natu<sup>n</sup> est ad falcid-  
diam nobilis quarta nomine cum scavola respondet. Cujus ratione' concordia haec  
potest filij inopus, seu non ex huius patris predicti legatusque patrines in duobus parti-  
bus patres est invenimus d<sup>o</sup> 45.5. d<sup>o</sup> 58.6. h<sup>o</sup> 10. Si in onerata, quoniam de portione patris nobilis  
exhaustum sit. argum. d<sup>o</sup> 45.4. et d<sup>o</sup> 58. Cadem adhuc tanta et distinctionis inter oneratas,  
et non oneratas portionem, qua mthi obvenit per cohæredi' adrogationem ante adhuc  
haec illarum factum. Verius n<sup>o</sup> potest adhuc cum adrogaveris, non distingui amplus inter  
oneratas, et non oneratas cohæredi' post scavolum. Viuus aut singula portione' regnatur at-  
tendens, nec una per aliosque angelitos. Sicut erunt cum cohæredi' haec, exist. f<sup>o</sup> 4.5. Si  
cohæredum 15 h<sup>o</sup> 10. Sunt enim duo haec illarum. Ex exiguae in qua locis ex falcidio, quidam  
deducuntur. Goscianus in d<sup>o</sup> 45. Si cohæredum 15 h<sup>o</sup> 10. Omnellib<sup>o</sup> lib. 8. Comment. Donell cap<sup>o</sup> 23. h<sup>o</sup>.  
Valencia dicit locum

## Caput IV. In Tabulis patris, et filij una falcidia sex- tæ naturæ.

Hacceius de Legatis in uno, eodemque ratione' testamento, uno, pluribus inserviū  
haec illarum, omnibus adiunctibus, aut eorum aliis repudiantur. Religatum est, ut de his  
que, sacerdos in primis tabulis a filio, et in secundis a subiecto debet legatis deinceps. Re-  
muni, an viuusque ex sua persona ut patris falcidus longior? Sic quid eadem scilicet  
uno, an duplex falcidus deducatur? Et sacerdos alios patres, n<sup>o</sup> viuusque haec illarum patres,  
et filij doceantur superiore legato, viuusque pote deducere falcidam, nisi ex ea, qua  
onerata est, retinens pote quidam cum duplo h<sup>o</sup> 10. tercianum. (In duplo h<sup>o</sup> 22. haec illa.  
duo haec illa, duploque haec illa, alios patres, filij alii, argum. d<sup>o</sup> 45. Si filium lib. 8. de Val-  
lesia, et pupill subiectus. Quodcumque ex la cum duabus res ipsa argentea haec et concava ex frangue)

hæreditate falcidiam deduci. qd hoc sit n*on* vulgo mutata est regula, in tabulis patrum, ex filiis unan falcidiam servari habet ratione. Ita quod vel falcis hæritate quæcumque ratione, quæ legata, quæ secundum tabulam relinguuntur, contribuuntur, et communione cum his, quæ esse sunt in patrum testamento, peccatis ac si filio solito erent sub conditione, auctoritate lego. In duplicitibus 79. h. t. sic ut postmodum tangam ab uno haerede in eodem testamento. Nec obtem debet duo quædam modo videtur testamento, duas adhuc haeredes, duorum haeredium, nam, ut statim ostendem, nec duplos in testamento, sed unum, patrum nempe. Et Patres familiæ 28. de Rob. auctoritate judicis publici. nec in consideratione ex falcis haereditatis; sed patrum sola: à quæ decedentes, seu deliberauit legato d. l. 79. hoc est n*on* plus quam tenet haec pluribus legatis eneas intelligitur. d. l. 11. 5. Quod vulgo 5. co. 5. Si filio uno. 26. d. l. 79. h. t. Nam res n*on* haeredit in uno scripto testamento vnu quadruplicem deductionem concidiunt est. Singula diligentius persequamus. Primum tamen non inservientem controversum, scilicet fidei inter vero locum convulso, cum tan de suis, quam filij bonis patre disponit, unum, duplos n*on* testamentum, alterum patrum, filij alterum. Tercium tamen ex mentis suæ testamento d. l. 28. de Rob. auctoritate judicis publici. ostendit duplos, an unum n*on* testamentum, ab unicuius profecti judicij, non haereditatis. Si unum est judicium, undeque voluntas, licet plures sint haeredes, unum est testamentum. Et enim testamento voluntatis nostra fuit sententia de cœlo, quæ per missiōnem n*on* lata. qui testam facies p*ro*p*ri*o. Atque tunc fidei suum esse, quæ tam de suis, quam filij bonis, prout meritis recepimus est. 4. Aliobus 2. de Vulgo subtili. patrum. Iustitiae de Pugilli subtili. patrum disponit: Innum istius est testamentum, quæcumque ratione, quæ continet, haereditatem duplos dicunt. d. l. 79. h. t. Valentianum lib. 3. Illuvia tractat. cap. 2. n*o*. 2. Quod alterum haud i*n* omnis inficias duas ex haeredibus, alterum patrum, filij alterum, cum una, an duplos n*on* haeredes, non à judicij pondere unitate, sed successionis. In principio vero duplos danci n*on* solum, nam et patrum filius haereditas, ex filio substitutus: duplex istius ados haeredes (qui obiret d. l. 79. h. t. cum duobus sufficiat) haereditas. nam licet patrum, et filij haeredes duplos sit: eadem dictio fidei publici patrum, quia ex eodem undeque defertur. Sicut etenim duplos dicitur patrum testamentum ratione duorum, quæ continet, haereditatem d. l. 25. Quiquid t*em* de Vulgo subtili. d. l. 79. h. t. 5. Igitur 2. Iustitiae de Pugilli subtili. consule Valentianum supra num. 4. Verum filij in consideratione non est, sed patrum sola: à quæ deliberauit, seu decedentes legato. Quæ ratione quædam falcidiam deductionem ex sola, quæ patrum fuit cum moributis, substantia spectat. d. l. 25. h. t. Nam concorditer, ex quibus deliberauit quædam, attendi facultatem. Hinc n*on* aliter canunt substitutus, n*on* patrum haereditas, relinguuntur legata. 4. Miser 41. 5. Si milles 3. de Toscana milles. d. l. 26. extenuantur. 11. 6. de leg. 2. d. l. 11. 5. Ita d. l. qui fundum 32. 6. qui falcis h. t. cum nec ab ipsa relinguuntur, patrem substitutum. Ceterum d. l. 5. quod n*on* ab haerede. de Vulgo subtili. solum etenim patrum concessionem est, qui in testamento duplo pupilli, haeredem hanc datur, non autem legatis, et singularibus fideli communis quæ patrimonium dispergunt, se dilacerant. Exceptis Universali fideli communis, qui relinguunt etiam patrem propter fidei haeredem, sive cunctores sive, sive exhaeredantur d. l. 25. Lateralem 2. de Vulgo subtili. 4. Apud Julianum 11. 5. Idem laterale. 4. Miser 22. 5. Ita ad S. C. T. subtili. Nam et fideli communis Universali patrem obtinet haereditas. 5. Rerum 3. Iustitiae de fideli communis haereditate. Et tam utilis est pupilla, quam haeres datur. Notus est prefacta D. Pugilli de Pugilli subtili. cap. 11. n*o*. 35. Et tunc (notas ad grecorum) etiam profecti legata, quæ res*ea* n*on* subtilitate relativa sunt in tabulis pupillaribus, intelligi*ci* pupille data in testamento patrum sub conditione d. l. 11. 5. h. t. d. l. 24. co. nempe quia ea

cadem positione, et hereditate, ex qua inveniuntur ore pupilli, deliberaurus. Idem domique, hinc ins-  
pecto rei venientia duo adhuc heredes: in causa que de agiis, cum locum ex subiecto, qui legata  
omnesque, quando fideliter deductionem, non dumicant, sicut intellectus patrum heret, coniunctio juri-  
cavet. d. 6. 82. 6. H. h. 6. subiectus nomenque qui cadem testatorum fiducie, quod ad bona accipit per  
testam in locum filii subiectum; quippe pupillaribus tabulis a sollegerat, quae legata, non quia  
pupille sucedebat, aliquin et ea praeceps, et non haec coniunctio est habenda; sed quia per meliorum  
filium, cui sucedebat, personam ad bona admittitur, quae patrum fuisse, quoniamque ratione necessaria.  
Ve' ipsius filij hereditas, in causis successori in consideratione non erat; sed patrum sole: sic non  
illius persona: ac primitus ex subiecto, ut deducatur in d. 6. 82. 6. Si filius C. h. non accepit, et in d. Pa-  
ter. 12. 6. pen. et H. 6. sed tunc ad in iustitiam intellectorum, quoniam patrum heret, dicitur, etiam, Testi-  
giorum subiectum: similique si est in proprio cultibili vel patrum subiectum, qui coniunctio subiecti  
rationi causa solus existit heret et causam: quippe ait, et ab in iustitiae solita praeceps legata, de-  
duca fideliter. Quo exemplo in non decimella causa, que de animo infra num. 3. utitur Iustitia  
cum d. 6. 82. 6. H. h. 6. Idem et Papiliorum fideliter in d. 6. 82. 6. penult. et H. h. 6. idem. Ne enim  
cum heredem intellectum extinxerat, eisque vulgariter subiectum, et obsequio soleretur legata,  
Existentia subiectum causa et testatorum sucedat, et legata ex sua, et ex iustitiae, in cuius locum  
sucedit, persona, deducto fideliter, praeceps subiectum: ita, cum filius in puto decedit, quo ca-  
re locum ex pupillari subiectum, subiectus solus patris sucedens intellectus ob dictum, et  
cum ex sua, quam ex pupilli persona, in cuius locum subiectus, quoniam haec, patrum non ex-  
sistens filius, deducto fideliter, legata praeceps. Nam maxima in proprio filium habent quoniam  
patrum heret non coniunctio, cum et in alijs suis pupillis idem concingeret, ut videtur esse in d.  
qui patrum de acquirere hereditate ad Domum in d. 6. 82. 6. C. de Iure delibera. Sans lacuna  
integras. 9. 6. 2. n. 6. Bellonius de Ius acciso cap. 2. quarto. 32. D. Pugil in academia. de Pugil  
Subiect. cap. 2. n. 6. et de Transmiss. heret. cap. 2. num. 16. Conclusionis cap. 2. in causa, que de  
agiis, unum adhuc testamentum: unum intellectum hereditatem: unum heredem, cui venientia  
dumicant fideliter concideat convenit. Connile Donellum lib. 8. Comment. cap. 23. Cujusdam  
lib. 22. quia Papil. in d. 6. 82. 6. h. 6. Valeniam lib. 8. Illuc tract. cap. 6. Chirurg. lib. 8. Intra-  
pecc. cap. 6. n. 19. Endorem jam quoniam explanari, nescio in obscuritate prolixi Papiliorum  
in d. 6. In ratione lib. 6. Quod velut 5. h. 6. 6. In omnium ore rerum, communique calculo re-  
cepimus regulam: neminem in tabulis patrum, et filii unam fideliter reservari; ejusque vita  
engendramur, ac portemus; neque quibus fideliter omni appropinquit videtur, dilectione argu-  
mentum. Vt ergo huius regule, ut ex quadruplicibus censis, haec est: subiectum omnibus  
contributum legatur, tam primi, quam secundi tabuli solitudo, quam ab uno, et demquodlibet,  
velus quadrantum deductione consonum crederebatur; et triplex testatorum subiectum, quae  
fuit, cum mores et si haec, deducto quanta, solutioni referuntur legatum in integra, et illi-  
bato esse praeceps. Si autem patrem hereditatem dilectione supererat legata, quoniam  
quidam ex his deducuntur, esterius diminutionem pati. Et hinc occursum argumentum,  
quod ubi obiectum, et dilicitur Papiliorum; et quae collegi videtur in tabulis patrum solita a  
pupille legata, integra praeceps eis subiectum; non enim coniunctio locum. Objici quippe  
illud posset, subiectum pupille sucedentem ab illis solita legata, et a' alienum, usque  
a defuncto pupille, cui haec existit subiectum, concordum, integra praeceps debet: nec  
cum causa legari committatur. Nam contra distinetam est legata, non ex' alieni naturam  
d. 6. H. 6. In iustit. hoc sit. Valeniam ubi regna. Et iesi, ut a' alienum, lib. 6. integra, et solita prae-  
ceps ex subiectum; ni ab haec solita causa exire legata secundi tabuli: quia contributum,  
et coniunctio cum his, quae patres debet a pupille, quoniam ab iesi solita sub conditione.

R. 2

d. 672 h. 673 h. 674 argum. tunc in l. Non solum. d. 675 Vnde querit S. de libetate. lg. Cum ex eadem, res  
destituta, et substantia, in qua resurgit est herculeus, delibetur quaque effigie,  
ut prius legata ligilla debita non sint. Quia ratione res aliena ex genitio pupilli, quem ei  
cavant ligatus, si plusquam pars genitio patellidem, et argum. pars a transire, quantitate  
res facit, ratione genitio datur, delibetur malum obfusum. lg. d. 676. In lib. 32. lg. In lib. 34.  
h. 677. lg. 678. Plegue invenerit. Si cui plusquam pars leg. falcis ut eocum in carcere haec sit  
quo quadam legata reliqua non fuit, quadrata sub conditione. lg. In leg. 45. 6. In h. 679 pse-  
tacea. lg. In quantitate. 73. 6. Sub ead. h. 678. d. 679. Si legata 2. Si cui plusquam pars leg. falcis.  
Quia causa satidans est, datus sollicitus. lg. h. 680. Quam causidans non esse  
genito tutius ex nomine substituta pupilli rursum falcis ex nomine obfusus. lg. Si ei qui sit  
lg. R. operatus. d. 681. h. 682. d. 683. Si non fuisse. 2. Si cui plusquam pars leg. falcis. Et huius esse  
causa, que agere potuit haec, cum non potuerit defensum pupillum. lg. R. operatus. 684.  
h. 685. Hinc evenies pone ait Papinius, ne substituta quicquam falcis a nomine  
retinatur; aut paterna hereditatis quarta longa plus habeat rebilis, si non sufficiat  
pupilli haec sit, cum patris sufficiat. que cum de nos quadrata, ut cum eadem legata  
Papinius, patribus substituta plus, si per patris mortem auctoritate haec sit, conve-  
nientes certe sunt regula, que erunt inde. lg. In quantitate. 73. h. 686. genitio rebilis. Co-  
nivit, ut supra ea fago inde. lg. In duplicitate. 73. h. 687. haec sit, assumptus, ex sola substantia  
in imponenda legi. Patellidem ratione in proportio spectativa, que falcis cum mo-  
reverum, cum ea presentia tam a substantia in secundis, quia a filio in patrum labo-  
ris ratio legata: prouinde siens incrementum parte contingens non proderit legatis: si  
ita nescivit obea detet diminutio. Nec obea debet conciliari Papinius ex mali  
testamento patrini ultra patrimonij vires; nam in hac parte que secundi tabulis ze-  
linguanus, quia patrum vel conditione regula intelliguntur. Quosum haec non  
sententia haec est. Quamvis enim ex contum, exempli causa, que veritas, fieri cum  
debet; a filio, et substituta reliqui legatis, ex parte dedante, nempe regula quinque  
personarum ad substitutum resurgere: non ultra patrimonij vires, et si ex parte regula  
quinq[ue] (qua necessario ex parte) cum presentia; cum legata secundi tabulis  
rebilis, in primi data, intelligantur: in quibus, que veritas haec sit, cum patre  
debet, legatis sufficiat presentatio. Nec est quid conqueritur haec se ad sole-  
dam cogit legatum presentationem, et nihil ad eum, vel non rationem, quoniam ex  
lege compellitur, ex ratione boni praevenit; cum in eis manu, et asperitate, aut  
non adesse, aut cum legatis, paciuntur. lg. In quantitate. 73. h. 688. Vnde suggestionem, nec  
immunitio est. Goveano Vesbum illud: quadrata: ex parte, h. 689. et qui-  
dem impedit, et a magistris in tecum resurgere. Non enim de nos quadrata dimittatur;  
sed si legatum presentatio sit impedit, de nisi etiam boni solleste cogitare substitutum.  
d. 689. h. 690. Ve enim auctoritate quadruplex haec sit, falcidem deducit sub-  
stitutum, si et leui est mortu tempore ita integra, et illibata solleste legata compal-  
latus, si cum decunt totato, et non excedente deducantur, et si quis tempore addi-  
substitutum, omnis ad eum praevenit, quem quantum est in legati. Et eadem ratione  
diminutio, ac incrementum. Addit etiam lg. Secundum naturam de Reg. Ius. Et  
hanc esse Papinius mentem ex argumento, quod nisi obiect, et ratione, que illud dilata-  
te, classi depositus, alia inceptum erit, ac falsum. Aut enim Papinius, nec ad rem  
pertinet quod ex nullo testamento presentia ultra patrimonij vires, cum in hac parte,  
que secundi tabulis zelinguanus, quia patrum vel conditione retinere intelligantur.

Supponit certè Paginianus ultra id quod accepit, ergo debet subvenire; non progressio intelligi ultra patrimonij eius onus, impensa rerum substantia, que eis cum i*l* deinceps (que tempore necessarij operari) cum legata, que secundū tabulae collinguntur, quae i*l* patrī dāta fūdūtū: inquit, que necessarie hæreditas, et ex qua deliberauerat legata, deducere quadam eorum sufficiat p̄fūdūtū. Atquē alia successiva ratione Paginianus nōm̄iū non ultra patrimonij eius cum onerari, quia de nos dimicant soli quidam. Et nō cum j*an* oneris decūtūtū Paginianū denū quidam gravans substantium quā nō videt ingram, ut obijonem, si eo nō intelligētūtū solūtūtū Paginianū ostendat orationē denū exp̄s debet substantium, s*l* bona, quae ad eum p̄veniente, non sufficiat legati. Quia m̄hi vera adie, tationēq*ue* p*ro*p*ri*e cōntantia videntur, ut misse illarūtūtū: De sue quidam, c*o* addūt sapientissimum Cufacium, ut p*ro*p*ri*e non s*l*ea d*icit*, quid accepit, p*ro*p*ri*e cap*ut* substantium. Verūtūtū Cufacij sententia m̄hi improbatūtū: Teleph<sup>o</sup>s tamē est quidam mutare ex Paginiani rectū, ut facit Horatius, cum eadem regesim in Battalione libatūtū: dīlōtūtū & ut exordiatores ext̄ 61<sup>st</sup> & 70<sup>th</sup>. De nō telone dat substantiam. Quia vero regesim Lutiniātū novellam de Tūntū, et remittit. Quo constitutione salutis, quae eis quidam, Vera est in rūtūtū. nōm̄ Cufacij in p*ro*p*ri*e. Recensit ipsius testime d*icit*, p*ro*p*ri*e cōsiderat en illa prima illatione: Secundūtūtū quae p*ro*p*ri*e evenit, nō substantius quidam remittat. Et colligere Paginianū denū quidam p*ro*p*ri*e substantium, si non sufficiat pugilli hæreditas, cum p*ar*is sufficiat, īm̄ (quid nesciatur in argumento p*ro*p*ri*e p*ar*is n*on* obiecto substantium erit) et supra quidam rem, seu de n*on* boni exponit cap*ut* substantium, si in tantum decessante p*ar*is op*er*a, ut quae ad substantium bona p*ro*p*ri*e venient, non sufficiant legatorum solutioni: Quid si substantia p*ro*p*ri*e cōsiderat, et p*ro*p*ri*e debet ratiōnem, et regesim. Quia alii c*o*c*o* īsp*ec*t*at*. I*l* etenim quidam efficiētūtū dīlōtūtū ratiōnem, et regesim. Quia aliis c*o*c*o* īsp*ec*t*at*. I*l* etenim et nos Paginianus, ut plures sentiat, quam sc̄ibat: quae res quantam ei p*ar*is obtinetur, n*on* m*is*ser, qui īgnorat, ut videt et ī 5. sequente, cuius tabula, ut vides, īm̄ vides, enigmata sunt. In intelligere idem licet ea l*g*. Pace 12.6 Pace 1. de Corru*pe*cul*o* de qua regis cap*ut* 2. n*o* 3. Et quin dīcēdam ab hoc? Quod n*on* p*ar*is 5. qui nō videt nichil. Secundūtūtū quae d*icit* sup*er* et substantia quidam faleſtūtū dīcēdam īp*er* p*ar*is hæreditatem, cum īl*l* dīcēdat. Nec īsp*ec*t*at* m*is*ser aliquid debet, si et n*on* aliquid sup*er*ponamus, et n*on* intelligamus, ut cōgruam, p*ro*p*ri*equam, fūctu*re* conformat redillamus Paginiani sententiam. Conrule Duximus ad hunc cōlūtūtū pagina m*is*ser. 522.

Superiora videntur in filio  
N*o* 3.

īm̄gubus et am*is*stitutus. Quid īsp*ec*t*at*, n*on* ergo p*ar*is īstitutus ad hæritēt*o* cohādere, sedemque substantiam? Quantum autem ad legem primi tabulae à pugilli sellata fuit utrum cōhæred*o* substantiam: qui eti*l* legatum, et illibatam suam hæreditēt*o* p*ro*p*ri*e, existentes substantiūtūtū casu, et defuncti pugilli persona faleſtūtū utens benefic*o*; et concia si substantiam oneraria, et à pugilli n*on* hæreditēt*o* īl*l*: huius gen*er*is, existente substantiūtūtū casu, p*ro*dicit legatum*o*; et omnia, quae de plebeis cōsiderant hæreditēt*o*, quae cum ali*o* adiutorio, ali*o* sp*ec*ialitate, sup*er*ior*o* cap*ut* dīcēdamus et ī 12.6. h*ab*it*o*. Et agnos secunda erunt ī pugilto, ut cōsiderat en Salino Juliano ī 6. Quis fundum 12.6. Quis filium. 4. Ver*o*. Si m*is*ser p*ar*is et 6. Quid si cōmuni*l* hec*o*? Nam, ut dīcēdamus, substantia pugilli persona ad īstitutūtū īstitutum redillens substantiam: qui similis est ī pugilto hæreditēt*o* ī 5. Eadem 6. n*on* p*ar*is du*o* filios īm̄gubus hæreditēt*o* īstitutum: c*o*que ī cōlūtūtū substantiam: dīcēdat substantiam*o* p*ar*is ad alterum hæritēt*o* īstitutum, et faleſtūtū legis

habenda nō possit, quia sive delevitua recessione, incepit nō, onerata  
superstitio auctoribus; Contra vero nō in pupilli et non decedens est hanc ut ne posse; substitutus  
in regis per oneratum accedentes non auctoribus, sed ea haec debet esse fidelium substitutus. Hinc  
filii haec iuramento conservare substitutum datur, cum primi ab illo, quem secundus tabuli ab  
haec doni regari, lecum eae legationum constitutio, quam quia secundus tabuli data sunt in  
substitutis, sub conditione in primis tabulis sint in cohorte pupilli: ex cuius persona qua-  
tam deducuntur substitutum, ita in incepit utrum habeat positionem, et ecce conclusio Papili-  
anus in d. l. In ratione lib. 6. questione 3. h. t. 6. Non enim secundis tabulis velicis legatis, cum  
propria constitutio, a quoque in primis sub conditione data intelligitur d. l. 6. 5. Quod  
Vulgo. 5. d. l. 22. h. t. 6. in substitutum datur et in positione; proximo quid de singulis affirma-  
tur haec debet in d. l. 22. et 28. h. t. 6. Ex quo Papiliani causa convenientia: qui non eve-  
rit tandem ergo causam, qui in diversi positione institutus: quia omnis confundit, et commi-  
tunt, et unam pro alteram arguit, cum unius, et a quo communis velicis legatis sunt, omnes defen-  
dantur, cestum era de quo superstitio capitulo sunt namque proposito cum legata omnia a co-  
horta pupilli velicis conservantur, ex quoque persona praeceps substitutum: Et eadem fidelium  
deducuntur necesse in d. l. 28. h. t. 6. d. l. 22. de Reg. L. V. V. si Neque haec debet esse positione tam  
cohorti cohorte, quidamque substitutis, quam pupilli onerata sit, non regari, sed confundit,  
communi que subtilis calculo convenit juxta Iulianam in d. l. 6. 5. Ita h. t. 6. que conditione  
s' pupilli cohorte, cuius semini cohaurit et, pro sua parte, habita legi fidelium ratione, le-  
gato praecepit: deinde pupilli, cuius semini itidem onerata est, ex substitutio haec ex-  
tent: ex integris legi fidelium ratione est ponendum, et omnibus, quia tam alij quin  
a pupilli data sunt, constitutio legatis, bonorum omnium, quia testem suarum, cum deci-  
dit, quadram remaneat pars substitutum, perinde ac si solus patet haec conditione: nec ali-  
des arguit que ab ipso ultimis deductis data sunt, ita ut, eadem modo argueri, ex argu-  
mento, cum ex parte haec institutum, et Vulgaris cohorte substitutus, legi fidelium habita  
ratione a se velicis praecepit legatis, et ex substitutio porcio de latere agnoscitur one-  
ratum positionem. Ut igitur hoc cum in exemplo in confirmationem adducto se substitutus  
sciam magis cohaurit habet positionem, quam accedentes, constitutio omnibus legatis,  
et positionibus, arguitur a se velicis, vel ministris, si oneratio nō cohorte, ita cum  
pupilli recessit substitutus. Et hinc jam patet quid intereat ex incepit positione separa-  
tionem quadeam deductum; an ex omnibus coniunctum: illa causa, quia oneratio est posse,  
ex ministris legatis necesse est; habebitis enim ratio quia positione, aqua deductio  
quadrans fidelium; contra in superiore Adi C. Iulian. lib. 6. Dijon. Iulian. in d. l. 22.  
6. No. h. t. 6. Sed que ratione id fieri, causa et eis dubius. Nam ut ratio inculcavimus, in  
singulis haec debet ratione, quia cohorte, vel substitutus, qui in defensione legatis  
substitutus, et dem fieri uti debent. d. l. 22. de Reg. L. I. am. vero nō loco non est substitutus,  
Ex pupilli cohorte, quia oneratio est positione, legi fidelium habita ratione, quadeam  
detraheatur. Vixit id ex ratione sicut exposito, quia cum una posse oneratio nō al-  
terat, et hoc ex singulis separatione deductum fidelium quia causa quia oneratio est posse;  
ex legatis ministris necesse est; hic ex omnibus coniunctum idem haec consequitur, quia  
ex istam ratione ratione. Ratione fidelium vellici concentrum ex eo confundi posse, et le-  
gatis, et cuius plus legatus est, plus substitutus: ministris fieri, et ex substitutis est minus. Ee-  
nam ut in singulis haec debet ratione legi fidelium habita in d. l. 22. utique separationem at-  
tenuare positionem, si cum alter, qui oneratus est, substitutus est d. l. 22. et il non legatis velicis

ut patet, quoniam potius intercedens in d. l. 22. et d. 28. proutum committit, quam reprobatur; sed hæc dum faciat, ut plus tibi consequatur, accepto forendum est. Nam vero in proprio confundatur, in separatio attendans potius, hæc nihil faciat: Tati ipsius maledicere, ut totius patrimonij Tati hæc faciat, ea fidei et plus auxiliis, qui plus in terrarum somniis. Hoc, sed ad superioria, de pupilli patrione, que ostenditur est. Si in pupilli nihil, à cohæsiōne cum patre, quam secundū tabulū relinguuntur legata, confunduntur gestiones, et subiectus ostendatur. Interea pupilli angelina. Et si nimirū in proprio subiectus ex patre pater, capaces vel conditione hæc instituitur, que caro patrione committit exploratum est d. l. 26. Si tamen in subiectuā d. l. 28. hoc sit et in suam Valentianum capiendum est Papinianū regnum in f. Cohaed. 46. 5. Chanc. 6. de Vulgo pupilli subiectus, addit. d. l. 46. quatinus d. l. 42. 6. Si in capite 3. h. t. t. Hæc in cohæsiōne, idemque pupilli subiectus. Non idem seruum dum eis aut Papinianū in d. l. 41. 6. Vnde. Placitum placet de Vulgo et pupilli subiecto, alio subiecto, et ministris, qui una cum filio inserviunt non est. Nam enim testatorum cum Testis simul filium designaverunt, institutus, eisque subiectus Sempronius: a quo secundū tabulū relinguuntur legata: existente subiectuā, cum filio inserviunt non est. Nam enim testatorum cum Testis simul filium designaverunt, alios pupilli cohæsiōne cohæsiōne, nam ut dicitur, subiectus pupilli persona, et in singulis pupilli cohæsiōne, Testis solitus, nam habet personam, deducit iste falchianum. Nam cunctis in singulis hæc subiectuā potest eis legi falchianā rationem d. l. 22. h. 6. Nam et alii misericordia testanum pupilli subiectum, in primis tabulū vel conditione intelliguntur, ac prædicti ex cohæsiōne, qui in patre inserviuntur pupilli ex eo cohæsiōne, ut eius Papinianū legari exemplo, pater cum illis in secundū tabulū legatum relinguuntur, et nihil in primis; cunctis enim subiectuā ratione ambo concursum utrūqueque: adveniente ipsius subiectuā ratione in ipsius Papinianū Testis, et Sempronius, qui pupilli subiectus est, cunctis inserviēt cohæsiōne. Nam ut totius monimus, nec in consideratione est pupillarum, nec in hæc subiectuā, sed sicut ista quod de legato tradidit Papinianus, idem affirmat Vigianus in f. Plani. 24. 6. Sicut et in pupillarum, teste legi est addit. ratione, me patrem legari dominante capere posse. Discretus ad titulū d. Vulgo venit, cap. 3. Vnde. nam penult. R. 9.

H. t. de pupilli, sive ex parte, sive ex ans inservienti, sive longè dominante. Diffinitione ceteri expedita, ex causa quod Papinianum in d. l. 28. In ratione. 11. 5. Si filio. 6. h. 6. que ex ari filio inserviuntur duo, pluresq; pupillarum subiectuā, cum proprie obviciuntur Papinianū familiarem: cum et Interrogatum in eo erat, de minus accurasā diligētiam: quoniam inefficiendo, que Consulto conveniat, specie, non unum est judicium. Communis est regula que quadruplicenta in tunc habebit, ex ari filium inserviēt hæc subiectus, eisque duos pupillarum subiectus; à filiis legato quinq; pupillarum; ab aliis ex subiectuā dominante, ab aliis centrum quinq; pupillarum. Consulto Cufarium in d. l. 6. Si filio. 6. ex lib. 4. observat. cap. 35. Donat. lib. 8. Common. cap. 23. Valentianum d. l. 22. I. h. 6. et cap. 6. D. Pugam de Pupilli subiecto, cap. 7. et num. 33. Quo in causa ante, dubium Papinianum, an deducit iste falchianum, et qui legato ài subiectū ostendatur ei; et qui cum intercessum causis persona habet personam, accidentib; in primis tabulū à pupilla relati legato inservienti; et non propter patrem, que ostendatur ei, quoniam deducit ei argumento addit. Papinianum, quia quia secundū tabulū relinguuntur legata, conservantur cum his, que à pupilla in primis data sunt, quia ab his sub conditione data sunt, qua ratione res pupillarum postea quoniam deducit, nec unus dominante pupilla subiectus. Verum cum opere patris, aut Papinianus, et legato non conservatur inde ari patrem, et originem, subiectus pupilli persona ad initium in collectione rediguntur, et ex propria persona deducit iste falchianum. Ne enim si plures inserviantur hæc subiectus, in singulis legi Falchianā ratione, tunc si plures pupilli dominante subiectus, in singulis, ut cunctibus, Tati tuis personis. Idem cunctibus in eisdem causa quoniam Papinianum, et

alio qui onerario non es, potest deducere quantum, et remota debitorum quam sibi obiectum  
per hanc quoniam habet, et conclusio est legatorum contractuum ex pupilli persona potest uti  
fideiis beneficis. Aut ego sententias deponit; aut et hec non ratione opiniorum, ita axiomi  
mi modi Legatorum compilacionis, ut pro his locis in multis de Goodwin, Barnegate, et aliis fideliis  
datur, explicit, quoad donatorem onerari fideiis debitorum utibus argumento Legatorum,  
deducitur fideiis potius colligimus, quoniam in hinc. Aut enim si fuerit reprobata, quia de potest  
manu ratione dicta sunt, minimus integrum habens contractum patrimonium, si quanto integro  
superest subditum, tuncque, et illudem perstande eius legato non potest subditum deductum  
dereliquerit, quem pupilli non donaverit, nec unus pupilli subditum Arguit si quis haec opinio  
rem, seu opinionem alii confidit, fidem ut dicunt pupillum non potest uti fideiis beneficis, nec  
potest pupilli subditum; cum enim quadruplex, quia relata sunt in contractu patrimonium, non  
si derelicit, legato personam, quia a pupilli solita contracta propter contractum dicitur. S. 5.  
d. 4. 29. h. 29. d. 4. Placitum. Unde quarto. 5. de Libato. t. 2. Ceteris pupilli utrum fideiis, nec  
quinq[ue]que patrimonio, quia ab ipso dato non potest, probabile sita contineat. Non secundum, sed  
cerum diuturnum legatum, quia a pupilli in patre, et a subditum, quod in quaestio, vellet  
sunt, haberi rationem. Nam et regnum nisi totius ac in consideratione eius debere. Contra ra  
tionem in jure Universorum, quid patrum fuit condescens, ad donatorem fideiis patrimonio  
um compatus, cum ad dominum dominatus patrem subditum admittamus, et non haberi ra  
tionem omnium legatorum. Sed ex amplificatione redditus Legatorum contractus subditum. Quomo  
de ergo, ut subditum, si patrum ex pupilli persona quadruplicem deducatur, si alter qui onera  
ritur ne adjungatur pupilli legato, et qui persona uti potest fideiis beneficis? Et ut ea utitur  
ad contractum subditum subditum redigatur, necesse sit iusta Legatorum, ut judicis  
notarii Donatulus ad Donatulum lib. 8. Comment. cap. 23. l. 8. A.

P. 5.

Quamobrem certim ne in eodem,  
qua de non onerari, de onerario coharente subditum locum suum Legatorum, nec qua rappo  
rta a supererario. Interrogabitis concordia opinionem onerari etiam. Ad hoc enim ratio pat  
ret Legatorum, ut non ratione si quodcum donatus derelicit causam, in ore, et longius dilocu  
re nolit patere Interrogatis. Item melius. Duximus hanc questionem fuisse, ut me fecit opinio;  
qui quadruplex annos ad donationem coharam, et longius subditum, condonem, qui exstat  
apud Ulpianum in d. 4. 6. Morcellum. 3. Si non plurimum pro lege fideiis adhibet canon. Qui  
quadruplex in hunc habebit, pupillum hasdem contractum, tunc patrum, et secundum subdi  
tum pupillarum, a pupille, et secundo nihil, a patre ducenta, seu il manu respondeat, ut est  
apud Ulpianum. Hic enim contrari a pupille quidquam legatum est, ne nos addamus, ut fact  
ura est, et apud Duximus, et Choris, secundum. Quare Legatorum, in subditum, a quo  
ducenta legata sunt, utrum fideiis beneficis? Quod enim non pupillus, si ab eo ducenta le  
gata erit, habetur, ne unius pupilli, si forte ex uno ducentis datum est, ut in precedentibus  
5. subditum. Hic ratio est eius dubitus. Nam facile quod donatus congruentem fideiis, que  
de patrimonio ratione dicta sunt, neque legato a subditum solita, intelligi. Hoc a pupille  
in patrum tabula, totum que aut rationem habet, non ergo fideiis locum, et contractum  
est, qui onerari in ultro non possit, et subditum ei delata. Sanis et totius patrimonii  
ratio habetur, cum semis alterius longior sit, non deducatur onerari fideiis. Tali ratiōne,  
trahit Legatorum, rationem respondeat, perinde hunc onerari quantum em retinendam,  
ac si hinc pati oportet, ut iusti intelligentia, subditum pupilli persona, habens subditum.  
R. clam igitur ad contractum conditionem subditum, nescire iusti regula, quia habet:  
In singulis tractibus ponendam eis legi fideiis rationem d. 4. 29. h. 29. d. 4. Placitum  
tunc plenior legatorum ratione alterius subditum integrum potest, ut me proponit, quando non ins  
tituto nunc, non regula, deficitur causa ante additionem. Cujus ponendum integrum accionem pa  
lam est argui onerari d. 4. 6. 1. d. quod ex subditum. P. 4. Quod si alterius 28. tractus  
Interrogis, dum alter, qui onerari non es, de alterius, vel regulanda delibera hunc

ditate, si à legatoris conventione oratur, nec ultio, nec minio, quam personis ad eum ex-  
gase convenit legatoris, nec aliis quam ab hi presertim causis, quae singulis profectis subtil-  
tus, si forent aut alios cum latenter, periclis onus emergat, ut dicit Ulpianus in libro 4.5. Manet  
ad superius fiduciam, sive in fide, sive eis subiectum patre succedere intellectum, subiectus à Pa-  
pinianis hūi nobis: quia certè enigmata Nisi nec immunita sunt Interrogatus. Ut enim ergo pa-  
ro, et contributis legatorum inde capiente formam, et originem: ita fides subiectus subiecto  
personae pupilli reverendo rum ad intellectum institutionis, id est, interempto Cufari in libro 5. Sif-  
fis. 6. Ut enim ergo, substantia, facultas, paternum utriusque patris, unde, ex testamento, subiectus  
patris, formam, id est, institutionem capient, sive valorem. Nam cum quatuor quoniam sit in  
bonis, sive paternis, ut soli possit, locu nō sit fidelitas, ea substantia speciebus, non quod nomine  
est, cum ea subiectus acquisitione hereditum, sed quia consuevit, cum deinceps patris familiae.  
Cum ex ea delitatus, ut dicitur legata: Et concordia legatorum inde originem et signum, cum  
secundo subiecti veliter legato personam patrem paternum habens ratione quia non id est pos-  
set subiectus, quia pupilli reverendus, sed quia in pupille boni intentionis patris hereditus: id est  
plures subiecti subiecto pupilli persona (quoniam de modis decessit ratio fidei reverendi, nam nesci-  
non habens recte tenorem pupilli, nō in ea successio, ne pupilli persona in consideratione ave-  
datur) ad institutionem intellectum rediguntur. Iam vero in singulis hereditibus reparacionis  
ponendum esse fidelitatem rationem conuenit ex his in libro 5. In singulari. 33. h. 6. Cum igitur in papa-  
lio ea habentes subiectis pupillarum, qui caherentur habet positionem, quadruplicem recipiunt  
ex propria onerari nonet, ex pupilli tamen personam conventione intellectu rite etiam possi-  
bit. Et ut quatuor Papiniani sit locu, recte cum quae' estat apud Capitulum in libro 5. Quatuor  
gena. Et h. 6. quem cumdem omnes concordat ac Papiniani in libro 5. In sectione. 33. 6. Nesci.  
Quid tamen dicimus, ead h. 6. Qui quadruplicem in bonis habebat, a filio emperatore haec in  
eius duorum legavit, tunc Diuini, et Septem pupillarum subiectus, a seipso emperatore legavit, ab al-  
tero nihil. Et haec fides Papiniani curum, et cumdem quae' fidei reddidit in libro 5. Et hoc est:  
longique debentur à superius, ex ea causa, quod in superius nihil subiectum reddidit à  
pupilli; in hac vero suppositione hūi nobis. Si fidei nondum legato pupillas à se solita rebetur  
Quidam as Diuini, opinioni mea videtur Clavis libri 5. Interrogatur cap. 4. n. 2. Quatuor  
quibus tam à fidei in libro 5. Quae' his à Papiniano, quid fidei sit si nondum rebetur legato pri-  
pupilli deinceps, et ob id eorum omni personam ad subiectum. An nō legato, qui ex pupilli per-  
sona onerari est (convenit quippe à Sei legato sunt, et ex pupilli persona convenit alium in  
cum transire onera: probatio cum Sei genio, quia ex diverso, caherentur ex) de-  
ducere fidelitatem? Mones querelalem Sei quatuor habens; ab eo enim ceterum dummodo  
legato sunt. Et dictum fidei certissima, subiectum pupilli persona, ad institutionem intellectu  
subiectum. Cetera si institutione ex Sei in proposito, non posse ut fidelitatem beneficium  
nam quatuor habet; tunc plus quam, ex parte minimum, quae' remedium confidere edicere  
possent. Vixi, ut ait Explorator, si huius dengnus fidelitatem, ab illis quae' quid fidei  
prostat, receptumque est, nempe' concordia legato tam primi, quam secundi subiecti ratione,  
expendebimus. Concordia igitur huius ceterum est fidelitas. Concluimus ergo Papinianus  
fidelitatem ceteros in proposito caudu. Et in primo cum quae' ex pupilli persona onerari  
est, ex calore, et tangere subiectum fidelitatem deducimus. Neque enim dicitur ex pupill-  
li persona, quae' onerari non sit, ut fidelitatis beneficium oneratum subiectum: personae  
huius nrae, sive sponte illeca, qui intercepit habet positionem; ex pupilli persona, et tangere  
subiectum fidei est calore confirmationem, id est legato non contributorem, ex qua beneficium  
onerari, cum ex duorum à pupille legato communis subiectum, deductionem habere. Huius  
consequens est, id est, personam curi, ac Papinianus, ut à pupille causatum sit: quem actionem

6.

à pupilli legatusque emigrare debere vixit, si fortè incontra legata solven fuisse d. lo. 8ab. c. 2.  
duatu committimus stipulatio in eam fiduciam quatinus, quam tunc quisque sibi posse habeat  
vixit. Prosternit. Nigra causa dubius pro quo pater quisque ad haec locum pervenire, nam com-  
milia stipulari que plus remittuntur, et tunc que pater augustinus nesciret. Et tunc ap-  
pares illationem Augustini non esse respondem ad haec quae canon sed ad concordium, quo le-  
gata reliqua etiam nunc a pupilli. Hic est planus, aperte, per quae priusque intellectus huius 6. 5.  
filius 6. qui nihil aliud continet, quam quod dicens Genua in d. lo. 8ab. c. 2. et Vlpius in  
d. lo. 4. Maxutus. Si cui plausum per legem facilius. Quis tunc ab hac cognoscit descendit  
varius, nihil aliud nisi efficiens commentator, quam tunc exponit Papiniano, cumque den-  
ominata nebula obducatur. Et hoc de filio, cui duos subiecti sunt. Quid ergo à tunc vixit dubius  
pupilli instituti unius dumtaxat deinceps subiecti sunt. Et cum haec se sit quarti, intercesser-  
singuli, an novissimo dumtaxat descendenti subiecti sunt. Utique ex ea agit Vlpius canu-  
in d. lo. Pater. 14. 6. genule et Vl. h. c. 2. Quod primum attinet, cum pater duos subiecti filii, et  
alterius exhaustus possit, alexius non, et utique subiectum pupillarum. Cognitio sub-  
iectiū causā in alexius impubescit, quia exhaustus est, haec dicitur, uti non convenit subiectiū  
causa falidū beneficium. Nec reges qui in regnum habet principium pater, possent decen-  
dit. Ratis geopolitus est. Nam, ut tunc monimus, pupillarum subiectiū, quantum ad bona  
attinet patrem, subiectu deinde pupilli pater a quibus haec pater intelligitur con-  
tinuit. Habetur utique in geopolito subiectus, ac si eius pater filius est inveniatur, exha-  
usta res; utique alia, quia confundi, et commiscari loco nominetur d. lo. 15. 6. de Vlpius.  
Aliam h. c. 2. seu ut consimilis legata, et quod eadem residit, similis est ei, qui dubius,  
quorum alter crescat, alter non. Neque pater subiectus, quippe in Vlpius persona  
cognitio subiectiū case in aro rato, tunc haec dicitur sucedit resonans, qui cum  
commixti, et confundi Vlpius continuit, et Valerianus paternus quodammodo integrus sit,  
solidus pater legata subiectus. Ne distinxerit illa, interea accedit crescat, an econ-  
tra onus est integra, cuius sit mentis in d. lo. Quod si alexius d. lo. h. c. 2. sit tunc hic  
Vindicat, cum utique postea tam crescat, quem tunc ex quod principali sit, et quia  
tunc pateretur ad subiectum. Notat in geopolito Cufaciu. Quod alterum, cum novis-  
simus descendens sit subiectus, operari dubium quoniam, an uno, tandemque temporis momento  
ambò ducatur, an vero alio tempore: illa casu, que hactenus ducimus, cum excep-  
ti judicio utique ad subiectum pater pervenire, et pater tunc in d. lo. Quod duo d. lo. Pater  
d. lo. 4. 6. Non autem d. Bonar. pater secund. tab. 14. 6. Primum 5. Vnde cognoscit d. lo.  
Pato coniugium 2. 6. Haec haec d. lo. 2. et 6. Legitima 2. de Sua, et legitima haec d. lo.  
simil. 155. 6. In geopolito 162. de Vlpius. Sign. Sin autem unus pater alio locutus, singulariter  
apparet attenditur pater, et tunc que crescat est, haec dicitur d. lo. Tunc respo-  
sat pater, an pateretur, qui crescat est, diem suum obis contingere. Nec obis in novis-  
imi descendens haec dicitur, primi enim inveniuntur patrem. Nam non pateretur ea ad  
statum ex defensione iudiciorum, tam enim ad ipsius fieri novissimum pateretur pater, ab intonante,  
et ex lige. arguitur in d. lo. Vel in singuli. 32. de Vlpius. et pupilli subiecti. 5. Vel singuli. 6.  
In init. de Pugill. subiectus. Et non haec ut haec dicitur, paternusque pater, et que le-  
gata pateretur subiectus, sed non minim haec dicitur, et ut quilibet alio loco aliud est  
haec dicitur. Ut enim in consideratione non est sibi haec dicitur, id est quod sibi per patrem  
obitum patitur, sed pater sola, neque illa cum haec cognoscatur, sed separatum attendatur:  
ita res patris descendens haec dicitur, que non capitur iudiciorum, sed aliunde pateretur ad no-  
vissimum, ut in d. lo. 5. Si cogitationem 15 haec sit, adeo Cufaciu in d. lo. Pater. 14. 6. gen. et Vl.  
c. 2. et Valerianus d. lib. 1. Illuc tractat capit. ta num. 2. Sed profaci inquisi. Minimis  
50

2.

UVA.BHSC

separari opere primo carum, que singuli separatio fit subtilis, à secunda, que non  
suum decantat; cum etiam utras alium, et ea, que omnia ex genere personarum de-  
bent legata i subtilum. Nam ut illa auctor Pothinius in libro I. ratione 16. quod velgo. 5.  
h. t. t. et non cum eadem affirmamus, ex ratione 16. 5. ut etiam legata a pupilli se-  
cunda non exponit subtilum, quia que secundis tabulis subtiliter, et que contibus, et  
ex commixtione cum his, que in primis dantur effectus, affirmamus, ut haec legata debita non  
sit. adi' regula num. 2. Nam vero nullo in pugione secundi tabuli solita legata i subtili-  
tate proponuntur: ut ut ipsius alium, per se habet ex subtilitate. Adde non subtili debet  
pupilli personam, nec ad subtili intellectum, quia eadem personarum intellectum, una ex-  
ponitur, integratim, reditum intellecti subtilitatem in libro II. Exponit, h. t. t. cum usque pupilli  
subtilitas personam, ut dicitur, efficiens secundi tabuli i subtilitate solita legata, quia ab  
haec personam, non quia pupilli respondeat, sed quia personam pupilli personam ad patrem  
bona admittit ex subtilitate, et quia genitrix habet contibus, et agit ratione personam, agit  
nella h. t. t. subtilitate, fractionem personam, ut personam legata i subtilitate, non omnia sed,  
sed à pupilli in primis tabulis solita sunt: et que ut ex alienum convenit personam  
ut subtilitas ipsius, et ut pupilli haec personale subtilitas legata. Quia omnia intellectu  
michi via non sunt, ut ea negligere, aliquae intellexisse silentio, que adesse habent. In-  
tegrator. Expositum ab superioribus pone reporti, et cum eam quo nulla rati secundi  
tabulis solita legata, in primis à quillo dico, non ut ex alienum, et ut patris, sed ut  
pupilli haec personae subtilitatem. Nam etiam caro que regula num. 2. corvide-  
tur, deficiat, ador in proprie, et quidem principali, que ex alienda superiori loco,  
omnia rati, ut subtilitas pupilli personae ad intellectum intellectum, quia patris haec ex-  
tentus, sed etiam subtilitas, non ut ex alienum, quia pupilli haec, sive patris, in gen-  
eris tabulis solita legata, per se subtilitas. Exponit personam bona filio querit, existen-  
te pupilli subtilitatione eius, quia nondum filio aquitum, et ut patris haec personae con-  
venit ad subtilitatem, cum potestatis fuisse, et ex privilegio melius rati de illi discendit  
pore filii morem quod patres disponunt, postinde autem alias non erunt, neminique quarta,  
ut videlicet ex apud Horatium in libro quarto 52 de aquila fratre, ubi patris haec personae qua-  
nitatem filii, quia aquitum non est, fuit accipitentis admisit. Contra Domellum in libro  
quidam. Et C. de Iure Delictis. Sanctorum, et reliquo, quaecum meminimus in fine tractat  
Ex hinc subtilitatem pupilli ex eis causa que nulla sit ex in secundi tabulis solita lega-  
ta personam, quoad bona attinet personam, quoniam habentur, ac si secunda successivis es-  
tentias quoniam minime melanctum, et non ut ex alienum, et rati filii, sive patris  
discriminatur haec, et auctor relata i filio primi tabulis legato personae subtilitatem Re-  
ligum est, ut illa obviare caro argumento, quod ex Paganismo in libro 16. 5. hoc est de-  
fensione. Patrem Virgine subtilitatem, et ipso videlicet secundi tabulis crevata non est, la-  
gata à pupilli solita, ut ex alienum, personam, id est, integras, et non distinctiones, cum et ex  
caus filius ex personae, cum quadruplicem non contabuntur. Et patrum est illa personae  
legata, ut ex alienum personam, id est, ad similitudinem eius alieni, et ita integrator  
Paganus Verbi in libro 16. 5. que non identificatur, ut ita legata, sed similitudinem honestam,  
et paginis distinctionem à legi naturam. Nam quoniam vero ex alienum legata à pupilli  
solita intellectum, non integris idem Paganus in libro Pace 16. 6. genitile est illa, et ita  
aliquis idem quod in secunda causa fuisse est, non ex legato.